
D.O.
D I Á R I O  O F I C I A L
MUNICÍP IO DE PETRÓPOLIS
ANO XXXII – N.º 6842 – Quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS

RUBENS BOMTEMPO 
Prefeito

PAULO MUSTRANGI 
Vice-Prefeito

LUCIANE MARTINS BESSA BOMTEMPO 
Secretária-Chefe de Gabinete

MIGUEL LUIZ BARROS BARRETO DE OLIVEIRA 
Procurador-Geral

PAULO ROBERTO PATULÉA 
Secretário de Fazenda

ALMIR SCHMIDT 
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

ÁUREA GONÇALVES DA SILVA 
Controladora-Geral

FERNANDO LUIS DE ARAÚJO 
Secretário de Assistência Social, 

Habitação e Regularização Fundiária

GIL CORREIA KEMPERS VIEIRA 
Secretário de Proteção e Defesa Civil

RAFAEL JOSÉ SIMÃO 
Secretário de Desenvolvimento Econômico

ADRIANA REGINA DE PAULA 
Secretária de Educação

VYRNA JACOMO DE ABREU NUNES 
Secretária de Obras

RAMON PEDRO DE MELLO 
Secretário de Serviços, Segurança e Ordem Pública

CARLOS ALBERTO MUNIZ 
Secretário de Meio Ambiente

MARCUS ANTÔNIO CURVELO DA SILVA 
Secretário de Saúde

JEFERSON GOMES DE ANDRADE 
Secretário de Planejamento e Orçamento

MARCUS VINICIUS DE SÃO THIAGO 
Secretário de Governo

SILVIA ARANTES GUEDON 
Secretária de Turismo

THIAGO DE MORAIS FRANÇA 
Secretário de Esportes, Promoção da Saúde, 

Juventude, Idoso e Lazer

DIANA ILIESCU 
Presidente do Instituto Municipal de Cultura

DANIELA CURIONI DE BARROS 
Coordenadora de Comunicação Social/Editora do D.O. 

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA
CLAUDINEI CONSTANTINO PORTUGAL 

Diretor-Presidente do INPAS

LEONARDO FRANÇA SOUZA 
Diretor-Presidente da Comdep

THIAGO GALHEIGO DAMACENO 
Diretor-Presidente da CPTRANS

Criado pelo Decreto n.º 192 de 11/04/1990 e re-
gulamentado pelo Decreto n.º 361 de 20/02/1991

Os textos para publicação deverão ser entregues por ofício 
ou através do gapdo@petropolis.rj.gov.br, até às 15h à Chefia 
do Núcleo Administrativo do Gabinete do Prefeito, na 
Avenida Koeler, 260, Centro. Tel/fax: 2246.9325/2246.9348.

Preços – Exemplar avulso: R$ 0,30.  
Assinatura semestral: R$ 30,00. Exemplar atrasado: R$ 0,60

Preços para publicações – Centímetro por coluna para 
publicações de Atas, Balanços e Editais: R$ 5,00.

Coordenação – Coordenadoria de Comunicação Social

Assinaturas – Informações 2246.9352

Venda – Banca do Marchese 
Banca do Amaral (em frente ao Cefet) 
Banca do Arcádia (ao lado da Praça D. Pedro II)

www.petropolis.rj.gov.br

internet
Reprodução

D e s d e 1 8 4 3   

É BOM VIVER AQUI

PETRÓPOLIS

Atos do Prefeito

DECRETO N.º 804 de 07 de fevereiro de 2024.

Abre Crédito Suplementar e Altera o Qua-
dro de Detalhamento de Despesa – QDD.

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, e com base nos Art. 12 e 13, da 
Lei Municipal n.º 8.700 de 30 de dezembro de 2023 e 
conforme Decreto n.º 792, de 25 de janeiro de 2024.

CONSIDERANDO, ainda, a indispensável adequa-
ção do Fundo Municipal de Assistência Social, face às 
suas necessidades e atribuições, conforme solicitação 
constante no Processo n.º 7185/2024;

D E C R E T A

Art. 1º – Fica aberto um Crédito Suplementar no 
valor de R$ 516.000,00 (quinhentos e dezesseis mil re-
ais) em favor do Fundo Municipal de Assistência Social.

Parágrafo Único – Os recursos para atendimento 
ao presente crédito são provenientes de anulação 
parcial, na forma do Inciso III do § 1º, do artigo 43 
da Lei Federal n.º 4320, de 17 de março de 1964, 
conforme quadro anexo.

Art. 2º – Em consequência do disposto no artigo 
supra, fica alterado na forma do anexo, o Quadro de 
Detalhamento da Despesa – QDD, aprovado pela Lei 
Municipal n.º 8.700 de 30 de dezembro de 2023.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
fevereiro de 2024.

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

MIGUEL LUIZ BARROS BARRETO DE OLIVEIRA
Procurador-Geral

JEFERSON GOMES DE ANDRADE
Secretário de Planejamento e Orçamento

PORTARIA N.º 2.801 de 07 de fevereiro de 2024

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, resolve

DISPENSAR as professoras abaixo relacionadas, 
da Função Gratificada de Coordenador Administra-
tivo Pedagógico, da Secretaria de Educação, a partir 
de 01/02/2024.

– PATRICIA CRISTINA QUINTELA DO NASCIMENTO, 
matrícula n.º 18322-9;

– ROBERTA MANTOVANI, matrícula n.º 16679-1;

– ROSEMERE MUSSEL ANNECCHINI, matrícula n.º 
24126-1;

– VIVIANE LACERDA DO CARMO OLIVEIRA, matrícula 
n.º 18838-7.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
fevereiro de 2024.

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

PORTARIA N.º 2.802 de 07 de fevereiro de 2024

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, resolve

SUBSTITUIR Cecília Félix de Paiva, matrícula n.º 
21027-8 por ELVIS AARON VIEIRA PENA, matrícula 
n.º 25403-7, como Apoio Administrativo, no Grupo 
de Trabalho de Avaliação e Licenciamento de Grandes 
Empreendimentos – GALGE, instituído pelo Decreto 
n.º 467 de 28 de abril de 2023, a partir de 01/02/2024.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
fevereiro de 2024.

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

PORTARIA N.º 2.803 de 07 de fevereiro de 2024

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, resolve

SUBSTITUIR Carlos Eduardo Massari, matrícula 
n.º 11696-3 por Soraia da Silva Pereira Garcia, matrí-
cula n.º 23619-5, como Supervisor, na Comissão de 
Avaliação para Alienação de Bens Inservíveis, a partir 
de 02/01/2024.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
fevereiro de 2024.

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito



PETRÓPOLIS      ANO XXXI     N.º 6842
7/2/2024      QUARTA-FEIRA2 P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

PORTARIA N.º 2.804 de 07 de fevereiro de 2024

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, resolve

DESIGNAR, nos termos da Lei n.º 6.946/12, c/c a 
de n.º 7.512/2017, ANDREA MARIA DA PENHA PINTO, 
matrícula n.º 4388, para responder pela Função Grati-
ficada de Chefe de Seção da Tecnologia da Informação 
do Departamento de Atenção Básica, na Secretaria 
de Saúde, símbolo FG-2, durante o impedimento do 
titular, pelo período de 02/01/2024 a 31/01/2024.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
fevereiro de 2024.

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

PORTARIA N.º 2.805 de 07 de fevereiro de 2024

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, resolve

DESIGNAR, nos termos da Lei n.º 6.946/12, c/c 
a de n.º 7.510/17, ALEXANDRE CARIUS PIMENTEL, 
matrícula n.º 14242-5, para responder pelo Cargo 
de Direção e Assessoramento Superior de Auditor 
Geral, da Controladoria Geral do Município, símbolo 
DAS-2, durante impedimento da titular, no período 
de 23/01/2024 a 06/02/2024.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
fevereiro de 2024.

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

PORTARIA N.º 2.806 de 07 de fevereiro de 2024

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, resolve

DESIGNAR, nos termos da Lei n.º 6.946/12, c/c 
a de n.º 7.510/2017 e 8.380/2022, MARIA HELENA 
MARTINS BRITES, matrícula n.º 11202-0, para respon-
der pela Função Gratificada de Chefe da Divisão do 
Programa de Segurança Alimentar, na Secretaria de 
Assistência Social, Habitação e Regularização Fundiá-
ria, símbolo FG-1, durante o impedimento do titular, 
pelo período de 15/01/2024 a 29/01/2024.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
fevereiro de 2024.

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

PORTARIA N.º 2.807 de 07 de fevereiro de 2024

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, resolve

DESIGNAR, nos termos da Lei n.º 6.946/12, c/c 
a de n.º 7.510/2017 e 8.380/2022, PATRÍCIA GON-
ÇALVES PEREIRA MELLO, matrícula n.º 22698-0, 
para responder pela Função Gratificada de Secretária 
Executiva do Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS, na Secretaria de Assistência Social, 
Habitação e Regularização Fundiária, símbolo DAS-5, 
durante o impedimento da titular, pelo período de 
19/01/2024 a 17/02/2024.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
fevereiro de 2024.

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

PORTARIA N.º 2.808 de 07 de fevereiro de 2024

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, resolve

DESIGNAR, nos termos da Lei n.º 6.946/12, c/c a 
de n.º 7.510/2017 e 8.380/2022, SANDRO LUIS DA 
SILVA GOMES, matrícula n.º 23695-0, para responder 
pela Função Gratificada de Chefe da Seção de Contro-
le Interno, do Instituto Municipal de Cultura, símbolo 
FG-2, durante o impedimento do titular, pelo período 
de 02/01/2024 a 31/01/2024.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
fevereiro de 2024.

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

PORTARIA N.º 2.809 de 07 de fevereiro de 2024

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, resolve

DESIGNAR, nos termos da Lei n.º 6.946/12, c/c 
as de n.º s 7.811/2019 e 7.829/2019, SILVANIA DE 
ALMEIDA VIEIRA ANTONIO, matrícula n.º 22605-0, 
para responder pela Função Gratificada de Chefe da 
Seção de Expediente e Serviços Internos, da Secretaria 
de Administração e de Recursos Humanos, símbolo 
FG-2, durante o impedimento da titular, pelo período 
de 29/01/2024 a 10/02/2024.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
fevereiro de 2024.

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

PORTARIA N.º 2.810 de 07 de fevereiro de 2024

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, resolve

DESIGNAR, nos termos da Lei n.º 6.946/12, c/c a 
de n.º 8.119/2021, NATALÍ DE OLIVEIRA COSTA, para 
exercer o cargo de Direção e Assessoramento Superior 
de Supervisora de Atividades para a Juventude, na Se-
cretaria de Esportes, Promoção da Saúde, Juventude, 
Idoso e Lazer, símbolo APM-1, a partir de 01/02/2024.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
fevereiro de 2024.

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
PARA A FORMALIZAÇÃO DE 

TERMO DE FOMENTO

No exercício da minha competência, estabelecida 
na Lei Orgânica Municipal, e com fulcro nos 
artigos 30 e 32 da Lei n.º 13.019/2021, torno 
público o extrato da justificativa de dispensa 
de chamamento público, conforme previsto no 
Processo n.º 4696/2024, visando a formalização 
de Parceria, mediante Termo de Fomento, a ser 
celebrado entre o Município e a Associação Cul-
tura Sempre um Papo, para a execução do projeto 
“I FLIPetrópolis – Festival Literário Internacional de 
Petrópolis” que tem por objetivo proporcionar um 
espaço de encontro e diálogo entre escritores, 
artistas e o público em geral, tendo como foco 
o incentivo ao hábito da leitura, que ocorrerá 
durante o mês de maio de 2024.

CONSIDERANDO o reconhecimento da 
experiência da OCS e sua atuação destacada no 
âmbito dos festivais literários; CONSIDERANDO 
que Associação Cultura Sempre um Papo apre-
sentou junto ao Ministério da Cultura proposta 
cultural para realizar o Festival Literário Internacio-
nal em Petrópolis, sendo cadastrada sobre o n.º 
394146, programa de incentivo “Lei Rouanet”, 
que foi convertida e identificada por meio do 
n.º 2312360 PRONAC, conforme documento 
apresentado, estando a OCS aprovada e apta 
a captar recursos; CONSIDERANDO que a OCS 
obteve êxito na proposta encaminhada à Secre-
taria de Economia Criativa e Fomento Cultural, 
Ministério da Cultura, Portaria SEFIC/MINC n.º 
741, de 7 de Dezembro de 2023, que homolo-
gou o projeto cultural I FLIPETRÓPOLIS, processo 
n.º 01400031323202308, para obtenção de 
doações e patrocínios, publicado no Diário Oficial 
da União n.º 233, em 08 de dezembro de 2023; 

CONSIDERANDO que o tema central é a edu-
cação, com ênfase na educação infanto-juvenil e 
que esses festivais abrangem ampla divulgação de 
literatura infantil, trazendo a importância desta no 
ensino atual e aproximando os jovens no hábito 
da leitura, reunindo educandos de instituições 
para interpretar personagens que marcaram a 
infância de muitas gerações, e assim promovendo 
uma integração das crianças e adolescentes com 
a leitura e a oralidade, trabalhando a criatividade 
e a interpretação; 

CONSIDERANDO a importância de incen-
tivar o hábito de leitura, por meio de rodas de 
conversa, concursos de redação, dentre outras 
atividades voltadas a atrair o público para um 
projeto que une cultura, educação e turismo. 
Destaco, ainda, que o a Associação Sempre um 
Papo compõe importante rede de articulação 
na temática do apoio e incentivo à Cultura e 
Educação. Nos termos do § 2º do art. 32 da 
Lei n.º 13.019/2014, fica estabelecido o prazo 
de 05 (cinco) dias, a contar da publicação, para 
impugnação da presente justificativa. 

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

Secretaria de Administração 
e de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 1357 de 01 de fevereiro de 2024

O Secretário de Administração e de Recursos Hu-
manos da Prefeitura Municipal de Petrópolis, usando 
de suas atribuições legais, resolve

DETERMINAR a instauração de Sindicância (Art. 222 
e Seg da Lei n.º 6.946/12 – Dispõe sobre o Regime Jurí-
dico dos Servidores Públicos do Município de Petrópolis), 
designando a servidora ALINE DA SILVA GUIMARAES para 
atuar como Sindicante, visando à apuração dos fatos nar-
rados no processo n.º 08.158/2016, ficando o Sindicante 
autorizado a ouvir quantas pessoas julgar necessário, assim 
como praticar todos os atos necessários para elucidação 
do fato, concedendo-lhe prazo de 30 (trinta) dias para 
a apresentação de Relatório Final, a partir da data de 
publicação deste expediente. (Proc. n.º 08.158/2016). 

Gabinete da Secretaria de Administração e de 
Recursos Humanos, em 01 de fevereiro de 2024.

ALMIR SCHMIDT
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS
E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO Nº 1710A/2023
EXTRATO DE TERMO

Extrato do termo nº 44/2023, livro D-46, fls. 157. Pro-
cesso Administrativo nº 15748/2021. Aditivo ao Contrato 

ANEXO AO DECRETO N.º 804  de 7  de fevereiro de 2024  

PROJETO/ATIVIDADE
 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 

VALOR EM R$ 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICO
 

DESPESA
 

FONTE
 

ACRÉSCIMO CANCELAMENTO

Serviços de Proteção e Atendimento 

Especializado à Família e Indivíduos 

 –

 

PAEFI e NAPE

 

20.02.08.244.2009.2029

 
3.3.90.34.00

 
1.500.99

 
516.000,00

Serviços Proteção Atendimento Integral 

à Família –PAEFI e de Serviço Convivência

  
Fortalecimento de Vínculos

20.02.08.244.2011.2036

 

3.3.90.34.00

 

1.500.99

  

516.000,00

516.000,00 516.000,00



3P O D E R  E X E C U T I V O
D I Á R I O  O F I C I A LPETRÓPOLIS      ANO XXXI     N.º 6842

7/2/2024      QUARTA-FEIRAReproduçãointernet Reprodução internet

nº 04/2021, livro nº D-36, fls. nº 14/17, entre o Município 
de Petrópolis, e URBANACON CONSULTAS URBANAS, 
ASSESSORIA E GERENCIAMENTO DE PROJETOS LTDA-
ME. Objeto: prorrogação de prazo por mais 90 dias. Aos 
vinte dias do mês dezembro de dois mil e vinte e três.

RAMON PEDRO DE MELLO
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 104/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2024

Processo n.º 46595/2023 – Pregão Eletrônico n.º 
298/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA 
(PAPEL HIGIÊNICO E PAPEL TOALHA INTERFOLHAS), PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PETRÓPOLIS, em conformidade com as especificações 
do Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Departa-
mento de Licitações, Compras e Contratos Administrativos 
(DELCA). Órgão Participante e responsável pela fiscalização: 
Departamento de Suprimentos Gerais e Patrimônio (DESUP). 
Beneficiária da Ata: JULIA ROBERTA NASCIMENTO CORRÊA 
inscrita no CNPJ n.º 52.080.811/0001-43. Valor Estimado: 
R$ 23.956,00. Vigência da ata: 12 meses, contados a partir 
da assinatura. Itens registrados:
Item	 Especificação	 UN	 Qtd	 UN R$	 Total R$ 

1	�������Papel higiênico de 30 metros x 10cm, ............FR.........400........59,89.....23.956,00 
branco, picotado, neutro, folha dupla, 100% celulose fardo com 64 rolos.

Ao beneficiário da ata, caberá tão somente o direito 
ao recebimento das compras/serviços efetivamente con-
tratados, prestados e atestados. Aos trinta dias do mês 
de janeiro de dois mil e vinte e quatro.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 105/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 036/2024

Processo n.º 46595/2023 – Pregão Eletrônico n.º 
298/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA 
(PAPEL HIGIÊNICO E PAPEL TOALHA INTERFOLHAS), PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PETRÓPOLIS, em conformidade com as especificações 
do Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Departa-
mento de Licitações, Compras e Contratos Administrativos 
(DELCA). Órgão Participante e responsável pela fiscalização: 
Departamento de Suprimentos Gerais e Patrimônio (DESUP). 
Beneficiária da Ata: COSTA MAR COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ n.º 51.939.490/0001-27. Valor Esti-
mado: R$ 32.434,35. Vigência da ata: 12 meses, contados 
a partir da assinatura. Itens registrados:
Item	 Especificação	 UN	 Qtd	 UN R$	 Total R$ 

2	�������Papel higiênico de 300 metros x 10cm, .........PCT........650......49,899.....32.434,35 
branco, neutro, folha dupla, 100% celulose fardo com 8 rolos.

Ao beneficiário da ata, caberá tão somente o 
direito ao recebimento das compras/serviços efetiva-
mente contratados, prestados e atestados. Aos trinta 
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 121/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 041/2024

Processo n.º 59722/2022 – Pregão Eletrônico n.º 
223/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE ENXOVAL E UNIFORME PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. 
NELSON DE SÁ EARP – HMNSE, em conformidade com as 
especificações do Edital e de seus Anexos; Órgão Gerencia-
dor: Departamento de Licitações, Compras e Contratos Ad-
ministrativos (DELCA). Órgão Participante e responsável pela 
fiscalização: Secretaria de Saúde. Beneficiária da Ata: PROMIX 
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n.º 36.112.657/0001-
98. Valor Estimado: R$ 124.770,20. Vigência da ata: 12 
meses, contados a partir da assinatura. Itens registrados:
Item	 Descrição do itens	 UN	 Qtd	 UN R$	 Total R$ 

1	�������Lençol em tecido cretone 100% algodão.........UN......1000.....55,00.....55.000,00 
med.2,5 x 1.60 – c/silk HMNSEna cor azul royal – medidas de logo 20 x 20

3	�������Fronha em tecido 50% algodão, poliéster .......UN........400.....13,00.......5.200,00 
branco nas medidas 0,70 x 0,60, c/silk HMNSE na cor azul royal 
– medidas de logo 10 x 10

4	�������Cobertor, Composição De 80% Poliéster, .........UN........300.....73,00.....21.900,00 
15% Algodão, 03% Poliamida, 02% Acrílico, Nas Medidas De 1,80m X 
2,20m, C/Silk HMNSE– Medidas De Logo 20 X 20

6	�������Conjunto cirúrgico (tam m) brim grosso...........20...129,00.2.580,00 
azul marinho – com bolso frontal na camisa e na calça, c/cadarço na calça. 
Medidas de logo 10 x 10 .................................UN

7	�������Conjunto cirúrgico (tam g) brim grosso ...........UN.......... 20...129,00.......2.580,00 
azul marinho – com bolso frontal na camisa e na calça, c/cadarço na calça. 
Medidas de logo 10 x 10

8	�������Conjunto cirúrgico (tam.gg) em brim grosso ...UN.......... 10...129,00.......1.290,00 
azul royal, c/bolso frontal na camisa e calca, c/cadarço – com bolso frontal na 
camisa e na calça, c/cadarço na calça. Medidas de logo 10 x 10

9	�������Conjunto cirúrgico (tam exg) brim grosso .......UN.......... 10...129,00.......1.290,00 
azul marinho – com bolso frontal na camisa e na calça, c/cadarço na calça. 
Medidas de logo 10 x 10

10	�����Conjunto cirúrgico (tam m) brim grosso ..........UN.......... 10...129,00.......1.290,00 
verde bandeira – com bolso frontal na camisa e na calça, c/cadarço na calça. 
Medidas de logo 10 x 10

11	�����Conjunto cirúrgico (tam gg) brim grosso .........UN.......... 10...129,00.......1.290,00 
verde bandeira – com bolso frontal na camisa e na calça, c/cadarço na calça. 
Medidas de logo 10 x 10

12	�����Conjunto cirúrgico (tam exg) brim grosso .......UN.......... 10...126,76.......1.267,60 
verde bandeira – com bolso frontal na camisa e na calça, c/cadarço na calça. 
Medidas de logo 10 x 10

13	�����Conjunto cirúrgico (tam g) brim grosso ...........UN.......... 10...126,76.......1.267,60 
verde bandeira – com bolso frontal na camisa e na calça, c/cadarço na calça. 
Medidas de logo 10 x 10

14	�����Conjunto cirúrgico (tam m) brim grosso ..........UN.......... 10...129,00.......1.290,00 
cor cáqui – com bolso frontal na camisa e na calça, c/cadarço na calça. 
Medidas de logo 10 x 10

15	�����Conjunto cirúrgico (tam g) brim grosso ...........UN.......... 10...129,00.......1.290,00 
cor cáqui – com bolso frontal na camisa e na calça, c/cadarço na calça. 
Medidas de logo 10 x 10

16	�����Conjunto cirúrgico (tam gg) brim grosso .........UN.......... 10...129,00.......1.290,00 
cor cáqui – com bolso frontal na camisa e na calça, c/cadarço na calça. 
Medidas de logo 10 x 10

17	�����Conjunto cirúrgico (tam exg) brim grosso .......UN.............5...129,00..........645,00 
cor cáqui – com bolso frontal na camisa e na calça, c/cadarço na calça. 
Medidas de logo 10 x 10

18	�����Pano de biombo – em tecido brim cru..............UN........100...106,00.....10.600,00 
com cadarço nas três partes nas medidas: 1,5 x 2,00 – medidas de logo 
20 x 20

21	�����Capa para colchão, confeccionado em.............UN........100.....97,00.......9.700,00 
courvin, com zíper na cabeceira, com as medidas: 1,90 x 0,90 x 0,15 – na 
cor azul royal

23	�����Travesseiro revestido em courvin, .....................UN........100.....50,00.......5.000,00 
na cor azul royal

Ao beneficiário da ata, caberá tão somente o direito 
ao recebimento das compras/serviços efetivamente con-
tratados, prestados e atestados. Aos dois dias do mês de 
fevereiro de dois mil e vinte e quatro.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 122/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 042/2024

Processo n.º 59722/2022 – Pregão Eletrônico 
n.º 223/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ENXOVAL E UNI-
FORME PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DR. NELSON DE SÁ EARP – HMNSE, em 
conformidade com as especificações do Edital e de seus 
Anexos; Órgão Gerenciador: Departamento de Licitações, 
Compras e Contratos Administrativos (DELCA). Órgão 
Participante e responsável pela fiscalização: Secretaria 
de Saúde. Beneficiária da Ata: JOSIANE POCIDONIO 
PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 35.496.391/0001-
61. Valor Estimado: R$ 40.817,00. Vigência da ata: 12 
meses, contados a partir da assinatura. Itens registrados:
Item	 Descrição do item	 UN	 Qtd	 UN R$	 Total R$ 

20	�����Colchão de cama folwer, revestido em..........UN........100......408,17.....40.817,00 
courvin nas medidas; 1,88 x 0,88 x 10 – densidade 33

Ao beneficiário da ata, caberá tão somente o direito 
ao recebimento das compras/serviços efetivamente con-
tratados, prestados e atestados. Aos dois dias do mês de 
fevereiro de dois mil e vinte e quatro.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 123/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 043/2024

Processo n.º 59722/2022 – Pregão Eletrônico 
n.º 223/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ENXOVAL E UNI-

FORME PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DR. NELSON DE SÁ EARP – HMNSE, em 
conformidade com as especificações do Edital e de seus 
Anexos; Órgão Gerenciador: Departamento de Licitações, 
Compras e Contratos Administrativos (DELCA). Órgão 
Participante e responsável pela fiscalização: Secretaria de 
Saúde. Beneficiária da Ata: J RIBEIRO COMÉRCIO ATACA-
DISTA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ n.º 34.369.780/0001-63. Valor Estimado: 
R$ 8.610,00. Vigência da ata: 12 meses, contados a partir 
da assinatura. Itens registrados:
Item	 Descrição do item	 UN	 Qtd	 UN R$	 Total R$ 

25	�����Colchonete p/maca 1,80 x 0,55......................UN..........30......287,00.......8.610,00 
densidade 23 c/8 cm altura, em courvim azul

Ao beneficiário da ata, caberá tão somente o 
direito ao recebimento das compras/serviços efetiva-
mente contratados, prestados e atestados. Aos dois 
dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 127/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 044/2024

Processo n.º 59722/2022 – Pregão Eletrônico 
n.º 223/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ENXOVAL E UNI-
FORME PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DR. NELSON DE SÁ EARP – HMNSE, em 
conformidade com as especificações do Edital e de seus 
Anexos; Órgão Gerenciador: Departamento de Licitações, 
Compras e Contratos Administrativos (DELCA). Órgão 
Participante e responsável pela fiscalização: Secretaria 
de Saúde. Beneficiária da Ata: G-RIO COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 27.707.061/0001-40. 
Valor Estimado: R$ 8.400,00. Vigência da ata: 12 meses, 
contados a partir da assinatura. Itens registrados:
Item	 Descrição do item	 UN	 Qtd	 UN R$	 Total R$ 

22	�����Colchão caixa de ovo 0,88 x 1,88 x 4.............UN........100........84,00.......8.400,00 
densidade 28

Ao beneficiário da ata, caberá tão somente o direito 
ao recebimento das compras/serviços efetivamente con-
tratados, prestados e atestados. Aos dois dias do mês de 
fevereiro de dois mil e vinte e quatro.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

DESPACHO DE 30/01/2024 DA PREGOEIRA

Processo n.º 51000/2023 – Pregão Eletrônico n.º 
294/2023. Adjudico o objeto da presente licitação à 
empresa: C E PATRASSO, CNPJ 37.810.921/0001-20, 
nos itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 18, 22, 26 e 27 pelo valor total de R$ 
67.546,80, J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ 
34.369.780/0001-63, nos itens 02 e 19 pelo valor total 
de R$ 58.512,00, VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ 00.055.671/0001-50, nos itens 08, 20, 
21, e 23 pelo valor total de R$ 6.622,00,conforme 
disposto no art. 3º, IV da Lei n.º 10.520/02 e art. 6º, 
XII do Decreto Municipal n.º 335/06.

RAQUEL OLIVEIRA DO ALTO SCHNEIDER COELHO
Pregoeira designada pela Portaria n.º 2.706/2024

Secretaria de Serviços, 
Segurança e Ordem Pública

PORTARIA N.º 015 de 13 de novembro de 2023

O Secretário de Serviços, Segurança e Ordem 
Pública, no uso de suas atribuições legais, baseado 
no que dispõe o Art. 67, da Lei n.º 8.666/93, resolve:

DESIGNAR os servidores CLAUDIA DE FIGUEI-
REDO PANISOLA, Inspetora 1º Classe, matrícula n.º 
14363-4, e VINÍCIUS CARVALHO DA SILVA, Inspetor 
3º Classe, matrícula n.º 24.305-1, para comporem o 



PETRÓPOLIS      ANO XXXI     N.º 6842
7/2/2024      QUARTA-FEIRA4 P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

corpo de fiscalização e acompanhamento do Processo 
Administrativo n.º 25.575/2023, Termo n.º 16/2023, 
de fornecimento de ração para cães do K9 – GCM, 
pela empresa PRT DA SERRACOMÉRCIO DE RAÇÕES 
LTDA a partir de 13/11/2023.

ALMIR SCHMIDT
Secretário de Serviços, Segurança e Ordem Pública

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE CEMITÉRIOS

Para tratar assunto de seus interesses, o chefe dos 
cemitérios, solicita o comparecimento, urgente, das pessoas 
responsáveis pela locação de gavetões ocupados pelos inu-
mados abaixo relacionados, à Administração do Cemitério 
Municipal, até as datas de vencimento, impreterivelmente.

Nome	 Vencimento

VALERIA DE JESUS DA SILVA RIBEIRO.................01/02/2024
Quadra 11 Direito, 2º Platô, Fila A. Ordem 34	

MARIA APARECIDA BORGES..............................01/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 08	

SAMANTA VIEIRA DE SANTA ROSA...................01/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 20	

IONILDA MARIA FERRARI....................................01/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 21	

GILCINEO ANTONIO GREGORIUS.......................02/02/2024
Quadra 11 Direito, 4º Platô, Fila C. Ordem 03	

NATALINA FERRARI BERNARDES.........................02/02/2024
Quadra 11 Esquerdo, 2º Platô, Fila C. Ordem 09	

MAURICIO DE SOUZA.........................................02/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 16	

MARIA ANTONIA DA LUZ DE PAULA.................03/02/2024
Quadra 11 Direito, 3º Platô, Fila B. Ordem 20	

WELLINGTON HENRIQUE XAVIER PAIXAO.........03/02/2024
Quadra 11 Direito, 1º Platô, Fila C. Ordem 19	

LILIANA DE CARVALHO MASIEIRO RAPOSO.....03/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 22	

ROBERTO LEANDRO GRACIANO.......................04/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila A. Ordem 03	

ANTONIA MARIA FRANCISCO...........................04/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 12	

LUCIENE MARIA CORREIA..................................04/02/2024
Quadra 11 Fundos, 1º Platô, Fila C. Ordem 13	

FRANCISCO VICENTE DO VALLE FILHO..............04/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 19	

DIEGO ALBERTO JERONIMO DE ALMEIDA........05/02/2024
Quadra 11 Direito, 5º Platô, Fila B. Ordem 29	

ROZA FRANCA SOARES......................................05/02/2024
Quadra 11 Direito, 1º Platô, Fila C. Ordem 10	

TAIS GOMES OLIVEIRA........................................06/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 18	

HILTON RAIMUNDO JOAQUIM...........................07/02/2024
Quadra 11 Fundos, 5º Platô, Fila A. Ordem 17	

VICENTE FERREIRA DA SILVA...............................07/02/2024
Quadra 11 Fundos, 4º Platô, Fila B. Ordem 04	

ROZENI MARTINS FERREIRA DE SOUZA.............07/02/2024
Quadra 15 C, 3 Platô, Fila B. Ordem 04	

ANGELIDES DA SLVA ENNES...............................07/02/2024
Quadra 11 Direito, 7º Platô, Fila B. Ordem 10	

NORBERTO QUIRINO DA SILVA...........................07/02/2024
Quadra 07 Inf.erior Di, 1º Platô, Fila C. Ordem 05	

JESSICA CRISTINA HAUBRICH DE OLIVEIRA......08/02/2024
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 14	

UBIRATAN DA ROCHA MARIANO......................08/02/2024
Quadra 11 Direito, 3º Platô, Fila B. Ordem 26	

SONIA MARIA RAYMUNDO................................08/02/2024
Quadra 11 Esquerdo, 1º Platô, Fila C. Ordem 10	

JOSE FRANCISCO DOMINGOS...........................09/02/2024
Quadra 11 Fundos, 5º Platô, Fila A. Ordem 07	

SANDRA REGINA DE AGUIAR GONCALVES......09/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila A. Ordem 13	

SELMA BORDE DE FARIAS...................................10/02/2024
Quadra 11 Fundos, 4º Platô, Fila C. Ordem 07	

VALTER HANG FILHO...........................................10/02/2024
Quadra 11 Fundos, 5º Platô, Fila C. Ordem 14	

Nome	 Vencimento

SANDRA CRISTINA COELHO DA CRUZ................11/02/224
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 09	

JOSE FRANCISCO XAVIER....................................11/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 27	

DAVI ESTEVES.......................................................11/02/2024
Quadra 11 Esquerdo, 1º Platô, Fila C. Ordem 28	

CARLOS ALVIM LERIA DE MORAES....................12/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila A. Ordem 04	

GERALDA DA SILVA GRACIANO........................12/02/2024
Quadra 11 Direito, 5º Platô, Fila A. Ordem 25	

LEONE DE OLIVEIRA LIMA...................................13/02/2024
Quadra 11 Fundos, 4º Platô, Fila B. Ordem 13	

LENYR GALL TESCH.............................................13/02/2024
Quadra 11 Direito, 4º Platô, Fila C. Ordem 31	

JOSE JAIR DE OLIVEIRA........................................14/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila A. Ordem 02	

MARIA OLYMPIA DOS REIS FERREIRA................15/02/2024
Quadra 11 Direito, 3º Platô, Fila A. Ordem 21	

JOAO FELIPPE COSTA KAPPLER A. BRENDOLIN.15/02/2024
Quadra 09, 1º Platô, Fila B. Ordem 09	

MARINA APARECIDA DA SIVLA..........................15/02/2024
Quadra 11 Direito, 5º Platô, Fila B. Ordem 21	

MARIA JOSE PEREIRA..........................................15/02/2024
Quadra 11 Fundos, 3º Platô, Fila C. Ordem 19	

SEBASTIAO BARRETO XAVIER.............................16/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila A. Ordem 09	

MARIA ENI MOREIRA PEREIRA............................16/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila A, Ordem 24	

MARIA ELI DE SOUZA HILARIO...........................16/02/2024
Quadra 11 Direito, 2º Platô, Fila A. Ordem 33	

ANTONIA MENDES ARAUJO..............................17/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila A. Ordem 08	

GERSON PEREIRA DA CRUZ................................18/02/2024
Quadra 15 C, 1º Platô, Fila A. Ordem 08	

JORGE FIRMINO LOPES........................................18/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 22	

CREUSA MARIA MANSO COSTA.......................18/02/2024
Quadra 11 Direito, 4º Platô, Fila C. Ordem 32	

NADIR RIBEIRO DE OLIVEIRA...............................19/02/2024
Quadra 11 Direito, 1º Platô, Fila C. Ordem 05	

SONIA MARIA GUEDES RODRIGUES..................19/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 10	

ISAQUE PITTZER....................................................20/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila A. Ordem 20	

ANTONIA DE PAULA RAMOS.............................20/02/2024
Quadra 09, 1º Platô, Fila A. Ordem 26	

FATIMA REGINA PASSOS FERNANDES...............20/02/2024
Quadra 11 Direito, 3º Platô, Fila B. Ordem 15	

DULCINEA DE FREITAS.........................................21/02/2024
Quadra 09. 2º Platô, Fila A. Ordem 06	

MARIA CELIA DE OLIVEIRA MARINHO...............21/02/2024
Quadra 11 Fundos, 5º Platô, Fila A. Ordem 09	

MARIA DA CONCEICAO INOCENCIO FARIA.....21/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 11	

ANTONIO ALVINO DE OLIVEIRA..........................22/02/2024
Quadra 11 Fundos, 5º Platô, Fila A. Ordem 13	

PAULO CESAR DA CONCEICAO.........................22/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila A. Ordem 15	

ANTONIO DE SOUZA AZEVEDO.........................22/02/2024
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 20	

TAYNA SANJELA DE OLIVEIRA............................23/02/2024
Quadra 11 Fundos, 4º Platô, Fila A. Ordem 09	

LUZIA FAUSTINA...................................................23/02/2024
Quadra 11 Direito, 2º Platô, Fila C. Ordem 01	

CELIA PINHEIRO PIMENTEL..................................23/02/2024
Quadra 07 Inf, Di, 1º Platô, Fila C. Ordem 03	

SEBASTIAO LINDO DA SILVA...............................24/02/2024
Quadra 15 C, 2º Platô, Fila B. Ordem 02	

CLAUDIO DE SOUZA OLIVEIRA...........................24/02/2024
Quadra 11 Direito, 7º Platô, Fila B. Ordem 11	

ADALGISA PROCOPIO DE OLIVEIRA...................24/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila B. Ordem 11	

Nome	 Vencimento

SEBASTIAO MEIRA LIMA.....................................24/02/2024
Quadra 11 Direito, 7º Platô, Fila B. Ordem 13	

FELIPE ALVES DE OLIVEIRA...................................24/02/2024
Quadra 15 C, 2º Platô, Fila C. Ordem 17	

ILKA DE SOUZA DIAS...........................................25/02/2024
Quadra 07 Inf. Di., 1º Platô, Fila A. Ordem 04	

PEDRO ALEXANDRE RAMOS..............................25/02/2024
Quadra 11 Esquerdo, 2º Platô, Fila A. Ordem 05	

ARI DOS SANTOS.................................................25/02/2024
Quadra 11 Fundos, 3º Platô, Fila B, Ordem 08	

PEDRO CORDEIRO DA SILVA...............................25/02/2024
Quadra 11 Direito, 3º Platô, Fila B. Ordem 16	

SEBASTIAO DOS REIS DA SILVA..........................25/02/2024
Quadra 11 Direito, 3º Platô, Fila C. Ordem 20	

JONILDA ALVES DE PAULO..................................26/02/2024
Quadra 04, 1º Platô, Fila A. Ordem 12	

RONALDO PLINIO GONZAGA.............................26/02/2024
Quadra 11 Fundos, 3º Platô, Fila C. Ordem 01	

NASCIMENTO DIAS RIBEIRO...............................27/02/2024
Quadra 11 Fundos, 1º Platô, Fila A. Ordem 04	

FERNANDA DOS SANTOS JOAQUIM.................27/02/2024
Quadra 11 Direito, 3º Platô, Fila A. Ordem 28	

MAXIMILIANO SOUZA CHRISTO NOVAIS .........27/02/2024
Quadra 09, 3º Platô, Fila B. Ordem 24	

MANOEL ANTONIO DE ANDRADE.....................28/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila A. Ordem 10	

HELIO DA SILVA....................................................28/02/2024
Quadra 11 Direito, 1º Platô, Fila A. Ordem 26	

ALCEU SCHMID...................................................28/02/2024
Quadra 11 Direito, 2º Platô, Fila B. Ordem 14	

CEMITERIO ITAIPAVA

PEDRO PAULO PEREIRA.......................................02/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 01	

JOSE ANTONIO TEIXEIRA.....................................04/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 02	

FERNANDO ANTONIO BARCELOS......................07/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 03	

JOSE DA SILVA......................................................08/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 04	

ALFREDO FERREIRA RIBEIRO................................15/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 05	

JORGE GONCALVES DA COSTA.........................15/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 06	

ALDAIR VIDAL CARDIA........................................16/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 07	

LUZIA DA GRACA SANCHER..............................16/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 08	

IRACEMA LEMOS FERNANDES...........................17/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 09	

CRISTIANO DA SILVA PORTELLA.........................17/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 10	

CRISTIANE DE CASTRO........................................19/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 11	

GENIRA FLORIANO..............................................24/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 12	

MARIA DA GLORIA CERQUEIRA.........................25/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 13	

ITACILIA TEIXEIRA DA SILVA.................................25/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 14	

DAIZE LURIDE DA COSTA....................................25/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 16	

MANOEL SANT ANNA DA SILVA........................26/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 21	

REINALDO DE SOUZA MATOS............................27/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 23	

RICHELLY BARRETO FREIRE..................................27/02/2024
Quadra 09, 2º Platô, Fila C. Ordem 22	

Aos 25 dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro

EDSON MARQUES DE SOUZA
Chefe do Departamento de

Administração dos Cemitérios


